SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

Te, perchare Parens, reliqui cum carmine digno  
Ornent, ut faciam me monet hoc pietas.  
Sed mea vota sient, cum certa destituar re.  
Cunctos conatus dirigat ipse DEUS,  
5 In laudem ut cedant Christique, hujusque Lycei  
Fructum majorem. Sic mea vota fero.

Pietatis contestandae ergo fecit  
FRIDERICVS HEINIVS Filius.

30. Adr: Petrus B. Holmerus – Aut: Petrus Andreae (Disputatio theologica, eaque anniversaria, ex Epist. ad Ephes. cap. 1. a v. 3. usque ad 7., qua ἰχνογραφία /.../ quaedam traditur doctrinae, de aeterna hominum, perseveranter ad finem usque vitae in Christum credentium, ad salutem aeternam electione. Habebitur /.../ in /.../ Livonorum Universitate, /.../ praeside Petro Goetschenio, /.../ respondente Petro B. Holmero, /.../ 14. d. Septembr., /.../ MDCXXXIII. – Dorpati Livonorum, <1633>: J.Pistorius)

SKB, EAB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Humanissimum*

Dn. PETRUM B. HOLMERUM, de Electi-  
one hominis docte disserentem, prosphone-  
mate hoc amico prosequi voluit,

M. PETRUS ANDREAE Arbogia Wesmannus.

*Decretum non te pudeat, CALVINE, fateri  
Horrendum, quod sat pagina sacra negat?  
Atque fide cur non Electos ponere quosvis  
Constituis? quis enim te furor ater agit?  
5 Errans ausculta: Conclusa est Janua vitae  
Nulli, cui fido stat rata corde fides.  
Sed cuivis homini Dominus de fonte perenni,  
Salvificas aperit sponte salutis opes.  
Ergo caput, CALVINE, tuum sustollere cessa,  
10 Nam PETRVS calvam fortiter ipse tuam  
Calcabit, quo nil possint tua tela nocere,  
Quin proprio gladio perfida cuncta cadant.  
Et, PETRE, cum capias nomen de nomine PETRAE,  
Esto Sincerae religionis amans,  
15 Nec cesses stabilis stabili ratione tueri,  
Quas scripsit Doctor cultior arte Theses.  
Sic poteris cinctus victrici quippe corona,  
Lauricomum tandem tollere rite caput.  
Sic statuet te astris celsis Electio vera  
20 Victricisque manus munera clara ferens.*

31. Adr: Jonas Jacobi Lannerus – Aut: Petrus Goetschenius (Disputatio physica anniversaria. De natura ignis. Quam /.../ in Regia Academia Dorpatensi sub praesidio /.../ Heinrici Oldenburgii /.../ ventilandam publice proponit Jonas Jacobi Lannerus /.../ ad diem 22. Junij /.../ - Dorpati Livonorum, 1633: J.Pistorius)

SKB, H, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Ad humanissimum atque doctissimum*  
DN. IONAM LANNERUM,  
de igne disputantem.

*Ignea vis animi causas tentare latentes  
discupit, abstrusum nil sinit esse sibi:  
Impensae pretium curaeque operaeque requirit,  
aggregat et tantum, quae bona-cunque, petit.*  
5 *Concilium est maris, et flammae, telluris et aerae;  
obtinet ast summum candida flamma globum:  
quae sunt ejusdem generis coacervat in unum,  
quae sunt diversi, segregat illa loco.*  
*Ignea sic animi vis non rimatur acute,  
10 naturae quae sunt obvia cuique satis,  
sed rapitur perscrutanda, ad sublimia quaevis,  
rerum naturas excutit illa novas,  
noxium et utile permagno discrimine signat,  
cunctaque solerte digerit arbitrio.*  
15 *Igniculos<sup>13</sup> revocas mentis, LANNERE, sepultos,  
naturae versas splendida dona sinu.  
Excute foecundis quaevis successibus, opto,  
et curae atque operae commoda mille feres.*

PETRUS GOETSCHENIUS,  
SS. Theol. Licentiatius.

32. Adr: Jonas Jacobi Lannerus – Aut: Benedictus Baazius (cf. 31)

SKB, H, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Ingenium magnum est, Physicas quod noscere causas,  
Quodve theses potis est, conscribere, easque tueri:  
Laus igitur tibi sit, quod disseris, atque tueris  
Jam, Lannere, theses conscriptas mente sagaci*  
5 *Quod quamvis durum, multos habeatque labores,  
Te tamen ad magnos tandem perducet honores.  
Hisce valeto diu et successibus utere faustis,  
Conatusque tuos feliciter ille secundet,  
Qui mare, qui terras, qui cunctaque in orbe creavit.*

Amoris et honoris gratia celeri admodum  
calamo L. mque

A. M. M. F.

M. BENEDICTUS BAAZIUS

33. Adr: Jonas Jacobi Lannerus – Aut: Ericus Bergius (cf. 31)

SKB, H, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Nonne apis herbas*

<sup>13</sup> *Ingniculos* S : calamo correctum *Igniculos*

*gustat agelli,  
 ut sibi succos  
 hinc legat omnes,  
 5 Unde parare  
 noverit arte  
 dulcia mella  
 atque favos? Sic  
 Dulcis amice,  
 10 Visis et hortos,  
 rite Thaliae; ut  
 Thespiadum ex his  
 promere possis  
 munera cuncta.  
 15 Gratulor Ergo  
 Sympatriota,  
 quod tua coepta  
 rite patescant.  
 Et lubet inde  
 20 fundere vota,  
 Atque precari, ut  
 Phaebus ab alto,  
 His benedicat;  
 Tu quoque faustus,  
 25 Candide JONA  
 Nestoris annos  
 vivere possis:  
 sic tua fama,  
 Chartea fama,  
 30 optima fama,  
 doctaque fama  
 [Voveo] totum  
 perrepet aevum.*

LANNERO auctori, Dorpati haec scripsit ERICUS  
 BERGIUS, Aonidum fontibus ora rigans.

34. Adr: Jonas Lannerus – Aut: Benedictus Brusaeus (Disputatio philosophica de causis externis, quam /.../ sub praesidio /.../ Heinrici Oldenburgii, in Academia Regia Dorpatensi, /.../ pro summo in philosophia gradu consequendo publice /.../ ad d. 11. Oct. 1633 /.../ discutiendam proponit Jonas Jacobi Lannerus /.../ - Dorpati Livonorum, 1633: J.Pistorius) SKB (def), H, [Tartu UB]

GRATULATIO

*ALIUD*

Post, ubi te LANNERE virum jam fecerit aetas,  
 En Sophiae clarae<sup>14</sup> scandere castra vales,  
 Artes cum et Sophiae, doctas pietate parasses,  
 Quae sunt doctisonis mille referta bonis,  
 5 Et quia te gaudet sic irrorasse labellum  
 Fonte Caballino turba novena modo:  
 Ergoserta Magisterij nunc laurea carpe.

<sup>14</sup> *clarus S : clarae calamo correctum*

10 Sic Sophiae campum percoluisse juvat.  
 Gratulor hinc docti nomen titulumque Magistri,  
 Et precor incaeptis, prospera cuncta, tuis.  
 Spiritus aeternus foveat te numine sancto,  
 Ut patriae possis utilis esse tuae.

Non tam moris, quam honoris  
 ergo deproperabat  
 BENEDICTVS BRVSAEVS  
 Smalandus.

35. Adr: Nicolaus Olai – Aut: Petrus Andreae (Dissertatio theologica anniversaria de precatone in Regia Academia Dorpatensi publice proposita: praeside Georgio Mancelio /.../ respondente Nicolai Olai, Calmaria-Sueco. /.../ a. d. 16. Augusti /.../ - Dorpati Livonorum, 1633: J.Pistorius)

EAB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

*Ornatissimo et Doctissimo juveni – Viro*  
 Dn. NICOLAO OLAI Calmariensi Sveco.

5 *Sex intra menses, ternos et temporis annos,  
 Elias precibus tantum perfecerat ardens  
 Ut pluvia sterilem non terram humore rigarent;  
 Institit et precibus spacium post tempora inde,  
 Tellurem Deus ut fluida perfunderat unda,  
 Et factum est Votum, quod postulat, ecce reportat.  
 Tanta preces faciunt Domino quae credula adhaerent.  
 Illa nam penetrant nubes et sydera celsa,  
 Afflicti gemitus et suspirantis ad astra*  
 10 *Tollunt et redimunt peccati mole gravatos.  
 Territa mens vitiis et imagine vindicis irae,  
 Effusis precibus, veniam constanter habebit,  
 Et non respiciet Dominus peccata peracta:  
 De precibus Niclae ergo quod disseris ipsis,*  
 15 *Laudo propositum, et conatum laudo virilem,  
 Perge ratis precibus post hac tua cuncta petitae  
 In coelis capias justorum cum agmine charo,  
 Cui Dominus tribuet precibus sua praemia digna.*

L. Mque f.  
 M. PETRUS ANDREAE Arbogiensis Suec.

36. Adr: Petrus Andreae – Aut: Georgius Mancelius (Gratulatoria quibus /.../ Petro Andreae /.../ 4. d. Nonarum Martii <4.3.> anno /.../ 1633. in /.../ Livonorum Academia Dorpatensi summum in philosophia gradum accipienti /.../ Decano facultatis philosophicae /.../ Michaelae Savonio log. et ethices professore /.../ gratulabantur praeceptores populares et amici. – Dorpati Livonorum, 1633: J.Pistorius)

UUB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

*Praestantiss. Domino*  
 PETRO ANDREAE Arbogia-Sueco.

*VIRTUS IN LAVDE EST POSITA, ET SVA PRAEMIA NOVIT:  
 Accipis hinc laudem tu a Praeceptoribus, aequam  
 doctrinae, et studio dignam, ornatissime PETRE,  
 Perge, et susceptam Spartam defende per aevum,*

5 *atque piam caepti telam pertexe laboris:  
sic major laus expectanda erit arce superna.  
Sis felix; longumque DEVS te vivere faxit.*

Ex animo voveo  
GEORGIVS MANCELIUS  
SS. Th. Licentiatus, ejusdemque Prof.  
ordin. Pastor et Praepositus

37. Adr: Petrus Andreae – Aut: Henricus Oldenborg (cf. 36)

UUB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

Macte tuis, Arbogi, macte celebribus ausis<sup>15</sup>,  
Quibus bona captas praemia,  
Macte, manet quoniam te laurea, marcida nunquam  
Virtutis alma gloria.  
5 Ergo virtutum celeberrima signa tuarum  
Meritis capis nunc laudibus.  
In promptu<sup>16</sup> causa est. Nam te decoravit, et auxit  
Jehova donis splendidis.  
Nonne fateris idem? cernit tua munera quisque,  
10 Et mentis, et quoque corporis.  
Utere sorte tua, quae jam tibi commoda lucet,  
Olim quae erat contraria.  
Nam te surripuit fortuna parentibus: Ecce  
Jam reddidit parentibus.  
15 Qui tua doctrinae diademate tempora cingunt,  
Foventque amore patrio.  
Aspice docturam tibi quam Savonus<sup>17</sup> amore  
Offert merito clarissimus.  
Hanc cole constanter, sortem reverenter habeto,  
20 Ut patriae et bono tuo  
Prosit certamen, laurus quoque prosit, amice,  
Vitae beatæ commodis.